



Comune di Porto Azzurro
Provincia di Livorno

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Perizia di spesa per il rifacimento del bagno dell'Ufficio Polizia Municipale, situato nel palazzo comunale

COMMITTENTE: Comune di Porto Azzurro

Porto Azzurro, 10/07/2024

IL TECNICO
Geom. Riccardo Ravaioli

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 TOS24_02.A 03.035.001	Rimozione di apparecchi igienico-termo-sanitari in genere compreso smontaggio apparecchiature, attacchi e raccordi ed il disancoraggio delle staffe, con accatastamento entro un raggio di m 50; escluso accecamento od asportazione delle tubazioni di adduzione e scarico e l'eliminazione dei supporti murari lavabo					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	24,12	24,12
2 TOS24_02.A 03.035.004	Rimozione di apparecchi igienico-termo-sanitari in genere compreso smontaggio apparecchiature, attacchi e raccordi ed il disancoraggio delle staffe, con accatastamento entro un raggio di m 50; escluso accecamento od asportazione delle tubazioni di adduzione e scarico e l'eliminazione dei supporti murari vaso con cassetta scaricatrice esterna, bidet					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	32,63	32,63
3 TOS24_02.A 03.037.001	Rimozione di radiatori compreso smontaggio attacchi e raccordi, il disancoraggio delle staffe, il calo o sollevamento con mezzi meccanici e l'accatastamento entro un raggio di m 50; escluso l'accecamento od asportazione delle tubazioni di adduzione di qualsiasi tipo e materiale, escluso a piastra, ad elemento					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	4,98	24,90
4 TOS24_02.A 03.010.001	Demolizione o rimozione di rivestimenti o parati escluso sottostante intonaco : in piastrelle posate con malta o collante fino all'altezza di m 1,50					14,00		
	SOMMANO m ²					14,00	10,13	141,82
5 TOS24_02.A 03.011.001	Spicconature di intonaci fino a ritrovare il vivo della muratura sottostante, compreso rimozione del velo, stabilitura ed arriciatura per uno spessore massimo di cm 3; escluso eventuali rimpelli o maggiori rinzaffi per regolarizzazione di pareti o soffitti e qualsiasi opera provvisoria su pareti interne ed esterne con intonaco a calce					14,00		
	SOMMANO m ²					14,00	12,33	172,62
6 TOS24_02.A 03.009.002	Demolizione o rimozione di pavimentazioni, massetti e vespai , escluse opere provvisorie pavimento e sottostante malta di allettamento di qualsiasi dimensione e fino ad uno spessore di cm 5					7,00		
	SOMMANO m ²					7,00	17,03	119,21
	Parziale LAVORI A MISURA euro							515,30
	----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							515,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							2'765,30
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
10 TOS24_01.E 01.003.002	Intonaco grezzo per interni su pareti verticali eseguito a mano, formato da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato tirato in piano con regolo e fratazzo tra predisposte guide con malta bastarda					14,00		
	SOMMANO m ²					14,00	19,22	269,08
11 TOS24_01.E 05.013.001	Sottofondo per pavimentazioni composto da letto di sabbia e cemento R32,5 e q 0,5 di calce eminentemente idraulica, bagnato e battuto; il tutto per dare il titolo compiuto e finito a regola d'arte. spessore fino a cm. 5					7,00		
	SOMMANO m ²					7,00	17,84	124,88
12 TOS24_01.E 03.014.008	Posa in opera di rivestimento interno in piastrelle di monocottura, gres porcellanato o similari, posate a colla su superfici intonacate, compreso sigillatura dei giunti e pulizia finale piastrelle fino a 30x30 cm tinta unita					14,00		
	SOMMANO m ²					14,00	22,12	309,68
13 TOS24_01.E 02.003.001	Posa in opera di pavimento in ceramica, gres, klinker o prodotti similari, posate a colla su sottofondo preconstituito, compreso sigillature dei giunti, distanziatori (se necessari) e pulizia finale, secondo la UNI 11493:2013. piastrelle rettangolari o quadrate posate lineari o diagonali					7,00		
	SOMMANO m ²					7,00	13,82	96,74
14 TOS24_PR.P 22.043.005	Piastrelle da rivestimento e da pavimentazione, certificate CE secondo la UNI EN 14411:2016: Gres porcellanato smaltato, cm 30x30 e 33 x33 PAVIMENTAZIONE					10,00		
	SOMMANO m ²					10,00	31,24	312,40
15 TOS24_PR.P 22.043.006	Piastrelle da rivestimento e da pavimentazione, certificate CE secondo la UNI EN 14411:2016: Gres porcellanato smaltato, cm 40x40 e 30x60 RIVESTIMENTO					16,00		
	SOMMANO m ²					16,00	38,38	614,08
16 TOS24_01.F 04.001.001	Preparazione di intonaco Rasierato con una mano di bianco					32,00		
	SOMMANO m ²					32,00	11,93	381,76
17 TOS24_01.F 04.004.004	Verniciatura per interni su intonaco nuovo o preparato con idropittura lavabile previa mano di fissativo					32,00		
	SOMMANO m ²					32,00	7,81	249,92
18 TOS24_PR.P	Rubinetterie per apparecchio sanitario: il materiale deve essere di ottima qualità, privo di difetti, slabbrature, ammaccature o altre							
	A R I P O R T A R E							5'123,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'123,84
29.102.003	deformazioni o imperfezioni e rispondente alle caratteristiche stabilite dalle prescrizioni contrattuali e conforme alle consuetudini commerciali. Gruppo monoforo cromato per bidet con maniglie del tipo normale, erogazione con doccetta orientabile, con scarico automatico diametro 1"1/4					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	131,40	131,40
19 TOS24_PR.P 29.102.021	Rubinetterie per apparecchio sanitario: il materiale deve essere di ottima qualità, privo di difetti, slabbrature, ammaccature o altre deformazioni o imperfezioni e rispondente alle caratteristiche stabilite dalle prescrizioni contrattuali e conforme alle consuetudini commerciali. Gruppo monoforo per lavabo, con maniglie del tipo normale, normale, con scarico automatico diametro 1"1/4					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	74,75	74,75
20 TOS24_02.A 07.011.001	Scarrettamento dei materiali di risulta in ambito di cantiere per distanze non superiori a m 50,00. da demolizioni di qualsiasi genere							
	Rivestimento	14,00			0,010	0,14		
	Pavimento	8,00			0,010	0,08		
	Arriccio	14,00			0,030	0,42		
	Massetto	8,00			0,050	0,40		
	SOMMANO m ³					1,04	45,16	46,97
21 TOS24_02.A 07.001.003	Carico, trasporto e scarico con mezzi meccanici su autocarro con portata 3,50 m ³							
	Rivestimento	14,00			0,010	0,14		
	Pavimento	8,00			0,010	0,08		
	Arriccio	14,00			0,030	0,42		
	Massetto	8,00			0,050	0,40		
	SOMMANO m ³					1,04	32,65	33,96
22 A.P. 01	Oneri di smaltimento materiali di risulta compreso eventuale viaggio di andata e ritorno in traghetto dal punto di imbarco a Piombino, (compreso analisi materiali)							
	Rivestimento mq. 14 x 0,01 x 1,6	1,00			0,224	0,22		
	Pavimento mq. 8 x 0,01 x 1,6	1,00			0,128	0,13		
	Arriccio mq. 14 x 0,03 x 1,6	1,00			0,672	0,67		
	Massetto mq. 8 x 0,05 x 1,6	1,00			0,640	0,64		
	SOMMANO t					1,66	200,00	332,00
23 TOS24_RU. M10.001.002	Operaio edile Specializzato					24,00		
	Assistenza Muraria per impianti di scarico, elettrico ed idraulico					3,00		
	Rimozione vecchie tubature					2,00		
	Rimozione porzioni di muratura ammalorare ed in fase di distacco					29,00	38,69	1'122,01
	SOMMANO ora							
	Parziale LAVORI A MISURA euro							4'099,63
	T O T A L E euro							6'864,93
	Porto Azzurro, 10/07/2024							
	Il Tecnico							
	A R I P O R T A R E							

